1452 März 22, Aschaffenburg.

Nr. 2415

NvK an die Universität Köln. Er beschwert sich, daß zwei Mitglieder der Universität, die Advokaten Walterus de Blysia und Iohannes de Erppel, für einige Benediktinerklöster eine gegen seine Reformstatuten gerichtete Appellation an den Papst verfaßt haben, und verlangt von der Universität, beide Advokaten auszuschließen; andernfalls würde der Papst ihr die Privilegien entziehen.

Kop. (nach Briefeingang in Köln): KÖLN, Hist. Archiv der Stadt, Universität 26 f. 33^v–34^r.

Druck: Koch, Briefwechsel 72–75 Nr. 20.

Erw.: Keussen, Regesten und Auszüge zur Geschichte der Universität 128 Nr. 1035; Koch, Briefwechsel 17; Koch, Umwelt 75–77 und 147; Schröer, Legation 323; Hallauer, Mainzer Provinzialsynode 257 Anm. 31.

Venerabilibus et egregiis viris rectori, magistris atque doctoribus alme universitatis studii Coloniensis, amicis nostris carissimis.

Venerabiles magistri, doctores et ceteri universitatis Coloniensis rectores et studentes, amici nostri carissimi. In domino salutem.

- 5 Cum post non paucos labores pro aliquali reformatione religiosorum nuper innovassemus statutum quoddam et aliud adiecissemus¹⁾ et publicari fecissemus et speraremus fructum, ut percepimus, duo ex vestra universitate, scilicet domini Walterus de Blysia²⁾ et magister Iohannes de Erppel³⁾ advocati, quendam fabricarunt appellacionem pro nonnullis monasteriis ordinis sancti Benedicti⁴⁾, pocius ad decipiendum animas professorum quam ad tuendum monachos, in qua a nobis quasi pretenso legato ad s. d. n. papam aut alium, ad quem de iure vel consuetudine foret appellandum, certi abbates cum conventibus provocarunt. Et quia talem audaciam nulli illius religionis monachi habuerunt in Almania neque in Colonia habuissent, si per tales advocatos non fuissent seducti, quantum hoc sit iniquum nutrire coloratis figmentis inobedienciam, et quod a correctione appelletur, ubi non aliud precipitur, quam quod regula per eam professo servetur, et a legato, qui appellacione postposita ea, que salutis sunt animarum, necessitatur sollicitare ex commissione, et quod ille nominetur pretenus, cuius mandatum palam in synodo Coloniensi lectum est, et quod appelletur ad papam vel alium etc., quasi ultra papam sit alius etc., vos ipsi optime scitis.
- 10 Exortor igitur vos, ut tales duos advocatos, qui in denigracionem universitatis suo officio abusi sunt, a consorcio universitatis separare velitis ad finem, quod s. d. n. ex evidencia facti intelligat universitatem immunem. Quod si non curaveritis hoc facere, perswadebitur s. d. n. privilegia apostolica indulta universitati obesse obediencie, reformationi et paci rei publice cristiane, et tunc providebitur forte cum gravamine.
- 15 Valde enim inconsultum est nutrire tales cum apostolicis privilegiis, qui suis studiis contra obedienciam apostolice sedis moliantur. Scripsi eciam re^{mo} domino archiepiscopo Coloniensi, ne eos paciatur amplius esse advocatos in curia re^{me} p. s. Scripsi similiter et prudentibus civibus.⁵⁾ Et ad finem, ut amplius congrue provideri posset, ar-